
 PROTOKÓŁ NR XXXIX/09

Z XXXIX SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła si  20 kwietnia 2009 rokuę

w sali konferencyjnej Urz du Miejskiego w Kowarach.ę

           Przewodnicz cy Rady Miejskiej,  Tadeusz Cwynar – przywitawszy zebranych orazą  

stwierdziwszy prawomocno ć obrad - o godzinie 9:06 otworzył XXXIX Sesj . W posiedzeniuś ę  

uczestniczyło 15 Radnych (zał cznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynosz cegoą ą  

15 osób, stanowi quorum.

Po  otwarciu  Sesji  minut  ciszy  uczczono  pami ć  osób,  które  zgin ły  w  po arze  budynkuą ę ę ż  

socjalnego w Kamieniu Pomorskim, mie cie partnerskim Kowar.ś

Nast pnie Przewodnicz cy poinformował,  i  Komisje:  Bud etu, Planowania i  Finansów orazę ą ż ż  

O wiaty i Kultury zaproponowały zmian  porz dku obrad.ś ę ą

  P. Klepacz wyja niła, e 16 kwietnia przyj to jednogło nie projekt uchwały w sprawieś ż ę ś  trybu 

udzielania  i  rozliczania  dotacji  z  bud etu  Miasta  Kowary  dla  szkół  niepublicznych  zż  

uprawnieniami  szkoły  publicznej,  niepublicznych  przedszkoli  oraz  innych  niepublicznych 

placówek o wiatowych, niemniej po dokładnej analizie Radnej nasun ło si  du o w tpliwo ciś ę ę ż ą ś  

do jego tre ci, tote  p. Klepacz wniosła o zdj cie niniejszego projektu z porz dku obrad w celuś ż ę ą  

dopracowania go.

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek p. Klepacz. Wzi ło w nim udział 15ą ę  

Radnych. Przyj ty został ę jednogło nie.ś

  Jako kolejny głos zabrał Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, który oznajmił, i  po uzyskaniuż  

po yczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  rodowiska  i  Gospodarki  Wodnej  naż Ś  

termomodernizacj  Miejskiego  O rodka  Kultury,  nale y  zmienić  zapisy  Wieloletniegoę ś ż  

Programu Inwestycyjnego, gdy  pierwotnie rzeczone przedsi wzi cie wpisano na list  zadaż ę ę ę ń 

dodatkowych, dlatego te  Burmistrz poprosił o uj cie w porz dku dziennym ż ę ą zmiany uchwały nr 

XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. dotycz cej przyj ciaą ę  

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lata 2008-2015.

Przewodnicz cy – nadmieniwszy, e je li propozycja zostanie przyj ta, projekt znajdzieą ż ś ę  

si  w  punkcie  7g  –  poddał  pod  głosowanie  wniosek  Burmistrza.  Wzi ło  w  nim  udział  15ę ę  

Radnych, a przyj to go jednogło nie.ę ś

Nast pnie p. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, która omówiła przygotowane przez siebie projektyę  

uchwał, uwzgl dniaj c wprowadzone autopoprawki.ę ą

Przewodnicz cy  odczytał  porz dek  obrad  (zał cznik  nr  3),  który  –  poddany  podą ą ą  

głosowanie - przyj ty został 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”, a przedstawiał si ,ę ą ę ę  

jak poni ej.ż
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1. Otwarcie Sesji.

2. Przyj cie porz dku obrad.ę ą

3. Sprawozdanie z prac mi dzy sesjami:ę

- Burmistrza,

- Przewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Wiceprzewodnicz cego Rady Miejskiej,ą

- Przewodnicz cych Komisji,ą

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

4. Pytania i interpelacje.

5. Sprawozdanie Dyrektor Miejskiego O rodka Pomocy Społecznej w Kowarach z działalno ciś ś  

MOPS w 2008 roku.

6. Sprawozdanie Dyrektora Miejskiej Słu by Ratowniczej w Kowarach z działalno ci MSR wż ś  

2008 roku.

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania bud etu miasta za 2008ż  

rok;

b)obni enia tygodniowego obowi zkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych iż ą  

opieku czych dla dyrektorów przedszkoli publicznych w Kowarach;ń

c)utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach pomocy 

społecznej w wyborach do Parlamentu Europejskiego zarz dzonych na dzie  7 czerwca 2009ą ń  

roku; 

d)wyłapywania bezdomnych zwierz t z terenu Gminy Kowary oraz zapewnienia dalszej opiekią  

wyłapanym zwierz tom;ę

e)zmiany Regulaminu utrzymania czysto ci i porz dku na terenie gminy Kowary;ś ą

f)zgody na  udzielenie  bonifikaty  na zbycie  udziału w nieruchomo ci  lokalowej  stanowi cejś ą  

mienie Gminy Kowary;

g)zmiany uchwały nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 2008 r. 

dotycz cej  przyj cia  Wieloletniego  Programu  Inwestycyjnego  Miasta  Kowary  na  lataą ę  

2008-2015;

h)zmian w bud ecie miasta na 2009 rok;ż

i)zaci gni cia  długoterminowej po yczki  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony  rodowiska ią ę ż Ś  

Gospodarki Wodnej;

j)zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 stycznia 2009 roku nr XXXVII/189/09 

w sprawie bud etu miasta na 2009 rok;ż

k)zmiany uchwały nr XXXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 r. w 

sprawie bud etu Miasta Kowary na 2009 rok;ż

l)zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 roku nr XXXVIII/200/09 w 

sprawie zmian w bud ecie miasta na 2009 rok;ż

ł)rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynno ć Burmistrza Miasta Kowary.ś

2



8. Sprawy ró ne.ż

Ad. 3 Burmistrza (zał cznik nr 4)ą

 Burmistrz  –  poinformowawszy,  i  od  14  kwietnia  przyst piono  do  wykonywania  robótż ą  

publicznych na terenie Miasta – omówił rezultat przetargów zwi zanych z likwidacj  szkódą ą  

popowodziowych.

 P.  Tyrawa  zapytał,  czy  podczas  spotkania  z  Dyrektor  Zarz du  Eksploatacji  Zasobówą  

Komunalnych poruszono temat FAKODENU oraz mieszka  socjalnych.ń

  Burmistrz zaprzeczył, wyja niaj c, e nie został jeszcze podpisany akt notarialny z p. Kopacz,ś ą ż  

niemniej  –  zdaniem  Burmistrza  –  nast pi  to  niebawem,  a  Dyrektor  ZEZK  przygotujeą  

dokumenty niezb dne do pozyskania rodków rz dowych. ę ś ą

 P. Bierowski poprosił o krótkie wyja nienie odno nie rozmów z Luba skim Oddziałem Stra yś ś ń ż  

Granicznej w sprawie przyj cia samochodu.ę

 Burmistrz oznajmił, i  ogl dał sprz t, który jest sprawny, tote  wyst pił z wnioskiem o dważ ą ę ż ą  

samochody  –  jeden  zostanie  zarejestrowany,  a  drugi  ewentualnie  przeznaczony  na  cz ci.ęś  

Burmistrz zaznaczył, e nie b dzie to Gmin  nic kosztowało, poza rejestracj  oraz eksploatacj .ż ę ę ą ą  

Burmistrz dodał, i  ma zamiar wyst pić równie  o busa, którym Miejska Słu ba Ratowniczaż ą ż ż  

mogłaby je dzić na rozpoznanie. ź

 Przewodnicz cy  zapytał,  jakie  s  szanse  na  przej cie  od  Agencji  Mienia  Wojskowego.ą ą ę  

placówki Stra y Granicznej na Przeł czy Okraj.ż ę

 Burmistrz  odparł,  e  uzyskał  informacj ,  i  najpó niej  wczesn  jesieni  budynki  zostanż ę ż ź ą ą ą 

wycenione i wówczas b dzie mo na podj ć temat. Burmistrz zaznaczył, e w mediach mówi się ż ą ż ę 

o  przekazaniu  wszelkich  budynków  samorz dom,  lecz  nie  wiadomo,  jakiego  stopnia  –ą  

wojewódzkiego,  powiatowego  czy  gminnego,  zapewniaj c,  i  je li  b dzie  mo na  przej ć  teą ż ś ę ż ą  

nieruchomo ci za darmo, wyst pi z propozycj  do Rady Miejskiej.ś ą ą

 P.  Mazurak  chciał  wiedzieć,  kiedy  dojdzie  do  realizacji  przebudowy  skrzy owania  ul.ż  

Karkonoskiej, Zamkowej oraz Jeleniogórskiej. 

  Burmistrz – nadmieniwszy, e dzi ki pomocy p. Zakrzewskiej, Radnej Sejmiku Województważ ę  

Dolno l skiego,  udało  si  zapisać  w  wydatkach  bud etu  województwa  remont  tej  drogi  –ś ą ę ż  

wyja nił,  i  prowadzone  s  rozmowy z  ostatnim najemc  lokalu w budynku,  który  ma byćś ż ą ą  

wyburzony.

 P.  Kołodziej  –  nawi zuj c  do  mo liwo ci  przej cia  samochodów  od  Stra y  Granicznej  –ą ą ż ś ę ż  

stwierdził, e nie wie, czy Gmin  b dzie stać na ich eksploatacj . Zdaniem Radnego po dwóchż ę ę ę  

latach oka e si ,  i  koszty utrzymania b d  równoznaczne z kosztem zakupu nowego auta,ż ę ż ę ą  

dlatego te  p. Kołodziej zasugerował zastanowienie si  nad tym pomysłem.ż ę

 Burmistrz  zaznaczył,  e  sprz t  został  wycofany  ze  wzgl du  na  przebiegi,  które  w  Stra yż ę ę ż  

Granicznej s  wyra nie okre lone, niemniej jest on sprawny. Burmistrz oznajmił, i  posiadanieą ź ś ż  

słu bowego samochodu umo liwi obni enie kosztów wyjazdów.ż ż ż

  P. Pohoska zapytała o decyzje, jakie zapadły w sprawie przyszło ci trakcji kolejowej w rejonieś  

Karkonoszy podczas posiedzenia Komisji Sportu i Turystyki Urz du Marszałkowskiego.ę
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 Burmistrz  odparł,  e  według Marszałka  wznowienie  kolejowych linii  osobowych na trasież  

Jelenia Góra – Karpacz – Mysłakowice - Kowary s  ekonomicznie nieopłacalne. Rozmawianoą  

natomiast  na  temat  drezyn  –  Urz d  Marszałkowski  nie  b dzie  inwestował  tegoą ę  

przedsi wzi cia,  niemniej Marszałek zadeklarował pomoc Gminom w przej ciu nieczynnychę ę ę  

linii.

Nast pnie  swoje  sprawozdania  odczytali  ę Przewodnicz cy  ą (zał cznik  nr  5)  orazą  

Wiceprzewodnicz cyą  (zał cznik nr 6). ą

Komisji O wiaty i Kulturyś

  P. Klepacz odczytała porz dek obrad oraz fragmenty protokołu z 16 kwietnia (zał cznik nr 7).ą ą

Komisji Rewizyjnej

 P.  Ujma  poinformowała,  i  posiedzenie,  które  odbyło  si  23  marca  dotyczyło  wykonaniaż ę  

bud etu Miasta za 2008 rok – zaopiniowano je pozytywnie, co jest równoznaczne z wnioskiemż  

o udzielenie Burmistrzowi absolutorium.

Nast pnie p. Ujma przedstawiła porz dek obrad oraz wnioski z 1 kwietnia (zał cznik nr 8).ę ą ą  

Natomiast z inicjatywy p. Tyrawy poruszono kwesti  utworzenia komisji zajmuj cej si  tylkoę ą ę  

rozpatrywaniem skarg.

Komisji Bud etu, Planowania i Finansówż

 P. Pohoska przedstawiła cel spotkania oraz odczytała wnioski z 27 marca (zał cznik nr 9) orazą  

odczytała porz dek obrad i fragmenty protokołu z 15 kwietnia (zał cznik nr 10).ą ą

Komisji Ładu i Porz dku Publicznegoą

  P. P dziwiatr odczytała porz dek obrad oraz fragmenty protokołu z posiedzenia, które odbyłoę ą  

si  15 kwietnia (zał cznik nr 11).ę ą

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

  P. Pło ski wyja nił, e 9 kwietnia rozmawiano o ponownym zatrudnieniu lekarza w Pogotowiuń ś ż  

Ratunkowym.

Komisji Ochrony rodowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i RolnictwaŚ

 P.  Machnica  odczytał  porz dek  obrad  oraz  omówił  przebieg  posiedzenia  z  17  kwietniaą  

(zał cznik nr 12).ą

Komisji Gospodarki Komunalnej

 P.  Kołodziej  –  przedstawiwszy  cel  spotkania z  9 kwietnia  -  odczytał  porz dek obrad orazą  

wnioski z 17 kwietnia (zał cznik nr 13).ą
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Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

 P.  Pohoska  odczytała  notatk  z  XIX  Sesji  Zgromadzenia  Zwi zku  Gmin  Karkonoskichę ą  

(zał cznik nr 14). ą

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

 Burmistrz  poinformował,  i  zło ono  wniosek  o  refundacj  rodków  z  projektu  „W cieniuż ż ę ś  

Kowarskiego  Grzbietu”  oraz  otrzymano 28 tys.  euro  na  zorganizowanie  imprezy  „Kolarski 

wjazd na Okraj”.

Ad. 4 Nie było pyta  ani interpelacji.ń

Ad.  5  P.  Kawałek,  Dyrektor  Miejskiego  O rodka  Pomocy  Społecznej,  omówiłaś  

dostarczone wcze niej Radnym sprawozdanie (zał cznik nr 15).ś ą

Ad. 6 P. Piepiora, Dyrektor Miejskiej Słu by Ratowniczej - odczytawszy zło one przezż ż  

siebie  sprawozdanie  (zał cznik nr  16) –  udzielał  odpowiedzi  na pytania Radnych odno nieą ś  

zada  realizowanych przez MSR.ń

11:10-11:31 – przerwa.

Ad.  7  a)Udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Miasta  z  tytułu  wykonania  bud etuż  

miasta za 2008 rok.

 P. Ujma poinformowała, i  Komisja Rewizyjna po wysłuchaniu Skarbnik Miasta pozytywnież  

jednogło nie  zaopiniowała  bud et  za  2008  rok,  tote  wnioskuje  o  udzielenie  Burmistrzowiś ż ż  

absolutorium.

 P. Pohoska dodała, e Komisja Bud etu, Planowania i Finansów równie  nie miała wi kszychż ż ż ę  

uwag - podkre laj c,  i  plan dochodów zrealizowano w 104,44%, a wydatków w wysoko ciś ą ż ś  

94,34%.  Radna zaznaczyła,  e  nie  wykonano kilku  zada  inwestycyjnych,  co spowodowałoż ń  

kolejny wzrost nadwy ki bud etowej.ż ż

 Przewodnicz cy przypomniał, i  Radni otrzymali uchwały Składu Orzekaj cego Regionalneją ż ą  

Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu  w  sprawie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  o  udzielenie 

Burmistrzowi absolutorium oraz przedło onego przez Burmistrza sprawozdania z wykonaniaż  

bud etu za 2008 rok. W obu przypadkach opinie były pozytywne.ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/201/09 przyj ta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cymę ą  

si ”.ę

 Przewodnicz cy  zło ył  gratulacje  Burmistrzowi,  obecnej  Skarbnik  oraz  b d cemu  naą ż ę ą  

emeryturze p. Ławerowi. 

 Burmistrz - podzi kowawszy za udzielenie absolutorium – skonstatował, i  du o rodków zeę ż ż ś  

wspomnianej nadwy ki b dzie inwestowanych w tym roku. Nast pnie Burmistrz podzi kowałż ę ę ę  
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pracownikom  Urz du  Miejskiego,  którzy  przyczynili  si  do  wykonania  owego  bud etu,  aę ę ż  

przede  wszystkim  p.  Ławerowi,  odpowiedzialnemu  za  jego  przygotowanie  oraz  Skarbnik 

Miasta. 

b)Obni enia  tygodniowego  obowi zkowego  wymiaru  godzin  dydaktycznych,ż ą  

wychowawczych i opieku czych dla dyrektorów przedszkoli publicznych w Kowarach.ń

  P. Klepacz zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu projektu przez Komisj  O wiaty i Kultury.ę ś

 P.  Mikicki,  Sekretarz  Miasta,  wyja nił,  e  w  uchwale  zwalniaj cej  Dyrektorów  Szkół  zś ż ą  

obowi zkowych godzin dydaktycznych, uchylono poprzedni  uchwał , która dotyczyła równieą ą ę ż 

Dyrektor Przedszkola, st d niezb dne jest przywrócenie zapisu w tej sprawie.ą ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/202/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

c)Utworzenia na terenie Miasta Kowary obwodów głosowania w szpitalach i zakładach 

pomocy  społecznej  w  wyborach  do  Parlamentu  Europejskiego  zarz dzonych  na  dzie  7ą ń  

czerwca 2009 roku.

 P.  P dziwiatr oznajmiła,  i  Komisja  Ładu i  Porz dku Publicznego pozytywnie zaopiniowałaę ż ą  

projektu uchwały.  

 P.  Mikicki  poinformował,  e  kierownictwo  owych jednostek  potwierdziło  ch ć  utworzeniaż ę  

dodatkowych obwodów głosowania oraz zapowiedziało przebywanie w nich w dniu wyborów 

50 wyborców, tote  obowi zkiem Gminy jest podj cie niniejszej uchwały. Ponadto Sekretarzż ą ę  

zaznaczył,  i  zaleceniem  Pa stwowej  Komisji  Wyborczej  było  w  jak  najwi kszym  stopniuż ń ę  

umo liwienie obywatelom wzi cia udziału w wyborze Posłów do Parlamentu Europejskiego. ż ę

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/203/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

d)Wyłapywania bezdomnych zwierz t z terenu Gminy Kowary oraz zapewnienia dalszeją  

opieki wyłapanym zwierz tom.ę

 P.  P dziwiatr  poinformowała  o  pozytywnym zaopiniowaniu  projektu przez  Komisj  Ładu ię ę  

Porz dku Publicznego.ą

 Burmistrz dodał, e ta i kolejna uchwała zamykaj  cykl przygotowa  Gminy do zaj cia siż ą ń ę ę 

spraw  bezdomnych psów i innych zwierz t na terenie Miasta, zapewniaj c jednocze nie, ią ą ą ś ż 

były one konsultowane z odpowiednimi instytucjami.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/204/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

e)Zmiany Regulaminu utrzymania czysto ci i porz dku na terenie gminy Kowary.ś ą

 P.  Nawrocki,  Kierownik  Referatu  Gospodarki  Komunalnej,  Infrastruktury  Technicznej  i 

Ochrony rodowiska –  odczytawszy wprowadzone zmiany  –  wyja nił,  e  podj cie niniejszejŚ ś ż ę  

uchwały pozwoli na egzekwowanie od wła cicieli psów opłat za ewentualne odłowienie orazś  
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pobyt psa w schronisku lub innym miejscu.

 Burmistrz powtórzył, i  te dwie uchwały uporz dkuj  problem bezdomnych oraz biegaj cychż ą ą ą  

bezpa sko psów oraz umo liwi  ich odłów - po uprzednim przeprowadzeniu akcji promuj cej.ń ż ą ą  

Burmistrz  podzi kował  p.  P dziwiatr  za  poparcie,  wyra aj c  nadziej  na  wspólneę ę ż ą ę  

przygotowanie akcji promuj cej wła ciwe utrzymanie psów.ą ś

  P. P dziwiatr potwierdziła, e Komisja Ładu i Porz dku Publicznego pozytywnie zaopiniowałaę ż ą  

projekt uchwały. 

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/205/09 przyj ta została jednogło nie.ę ś

f)Zgody  na  udzielenie  bonifikaty  na  zbycie  udziału  w  nieruchomo ci  lokalowejś  

stanowi cej mienie Gminy Kowary.ą

 Burmistrz  wyja nił,  i  po  mierci  jednego z  mieszka ców,  Gminie  przypadła  ½ udziału  wś ż ś ń  

lokalu mieszkalnym, tote  wyst piono do spadkobiercy o sprzeda  jego połowy, jednak e nież ą ż ż  

wyraził zgody. Zbył j  natomiast innym osobom za kwot  mniejsz , ni  proponowała Gmina. Wą ę ą ż  

rezultacie nowi wła ciciele zwrócili si  do Gminy o bonifikat . Burmistrz skonstatował, e jestś ę ę ż  

przeciwny jej udzielaniu, gdy  – jego zdaniem - nale y zbyć ów udział za kwot  z wyceny, czyliż ż ę  

około 50 tys. zł, niemniej decyzja pozostaje w gestii Rady Miejskiej. 

 P. Pohoska oznajmiła, i  Komisja Bud etu, Planowania i Finansów wnioskowała o udzielenież ż  

30%  bonifikaty,  argumentuj c,  e  t  cz ć  lokalu  chce  kupić  młode  mał e stwo,  które  wą ż ę ęś ż ń  

poprzednich latach starało si  o mieszkanie z zasobu gminnego.ę

  Przewodnicz cy dodał, i  jest to nietypowa sprawa, gdy  Urz d nie miałby adnej korzy ci, aą ż ż ą ż ś  

ci pa stwo uregulowanej sytuacji.  ń

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/206/09 przyj ta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cymę ą  

si ”.ę

g)Zmiany uchwały nr XXXIII/166/08 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 listopada 

2008 r. dotycz cej przyj cia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kowary na lataą ę  

2008-2015.

  Jako pierwsza głos zabrała p. Klepacz, która stwierdziła, e porównała nowy zał cznik z tym zż ą  

12 listopada 2008 roku i one si  ró ni . Podobnie jak kwoty zapisane w zadaniach na kolejneę ż ą  

lata, dlatego te  Radna poprosiła o przynajmniej 10 minut przerwy w celu przeanalizowaniaż  

nowej tabeli oraz porównania jej z zadaniami przyj tymi w poprzedniej uchwale.ę

 P. Lipi ski, Kierownik Biura Promocji, Rozwoju i Przedsi biorczo ci, wyja nił, i  w Tabeli 7,ń ę ś ś ż  

przedło onej  do  uchwalenia  jako  zmian  do  Wieloletniego  Programu  Inwestycyjnego,ż ę  

zasadniczo nast piła jedna zmiana. Mianowicie - przyspieszenie wykonania termomodernizacjią  

Miejskiego O rodka Kultury, które było na li cie rezerwowej. Konsekwencj  tego s  zmiany wś ś ą ą  

bilansie WPI, w innych miejscach, gdy  wiadomo, e pewne zadania nie zostan  wykonanie wż ż ą  

2009 roku, na przykład to dotycz ce modernizacji kortów oraz przystosowania ich do funkcjią  
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lodowiska. 

P. Lipi ski oznajmił, i  wysoko ć kredytu została zwi kszona tylko o kredyt przyznany przezń ż ś ę  

WFO iGW na termomodernizacj  MOK. T  pozycj  kredytow  wpisano na lata 2009-2010, aŚ ę ę ę ą  

pozostałe zmiany wynikaj  z konieczno ci zbilansowania wydatków inwestycyjnych Miasta wą ś  

latach 2009, 2010 i 2011.

  P. Klepacz poprosiła p. Król o odpowied  na pytanie, czy zmiany dokonywane w WPI powinnyź  

być spójne ze zmianami w bud ecie oraz czy mo na dowolnie przesuwać kwoty w WPI, boż ż  

musz  si  zbilansować tabelki. Na budow  basenu sportowego przy Szkole Podstawowej Nr 1ą ę ę  

przyj to bowiem 360 tys. zł na 2009 rok, a p. Lipi ski zmienia to na 266 tys. zł. Radna chciałaę ń  

wiedzieć, czy taka dowolno ć jest zgodna z prawem.ś

  P. Król, Radca Prawny, oznajmiła, e w WPI zapisywane s  zadania realizowane dłu ej ni  rok,ż ą ż ż  

pokazuje ono mo liwo ci bud etowe przez dłu szy czas, a w bud ecie zapisywane s  wydatkiż ś ż ż ż ą  

na dany rok. Zapisy w WPI powinny wi c bezwzgl dnie podlegać zapisom bud etu, je li w WPIę ę ż ś  

wydatkuje si  jak  kwot , powinna ona być w bud ecie, je li jej nie ma, nale y zmienić WPI, aę ąś ę ż ś ż  

nast pnie  bud et.  Ko cz c,  p.  Król  zaznaczyła,  i  zmiany  WPI  wymusza  ycie,  nie  jest  toę ż ń ą ż ż  

bowiem sztywne opracowanie.     

  Burmistrz przypomniał, e uchwalaj c WPI w ubiegłym roku, Radni w ostatniej chwili podj liż ą ę  

decyzj  o wprowadzeniu termomodernizacji MOK. Niniejsza uchwała jest konsekwencj  tego –ę ą  

przygotowany został wniosek do WFO iGW o po yczk , któr  otrzymano, tote  obecnie nale yŚ ż ę ą ż ż  

zmienić WPI. Burmistrz zaznaczył, i  nie uzyskano rodków na rewitalizacj  parku i budowż ś ę ę 

kortów tenisowych, dlatego te  kwota zabezpieczona na ten cel jest zb dna, gdy  w tym rokuż ę ż  

nie  zostanie  rozpocz ta  realizacja  owego  zamierzenia.  Basen  równie  nie  zostanieę ż  

wybudowany w tym roku, poniewa  zagwarantowano rodki jedynie na dokumentacj . ż ś ę

Reasumuj c, Burmistrz powtórzył, e Radni zdecydowali o termomodernizacji, tote  niezb dnaą ż ż ę  

jest po yczka oraz ta zmiana.ż

  P. Klepacz poprosiła o przegłosowanie zło onego wniosku.ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  wniosek  p.  Klepacz  o  zrobienie  10  minutą  

przerwy  w  obradach.  W  głosowaniu  udział  wzi ło  15  Radnych  –  14  było  „za”,  1  osobaę  

wstrzymała si  od głosu. Wniosek został przyj ty. ę ę

12:12-12:27 – przerwa.

  Burmistrz zło ył wniosek o usuni cie z porz dku obrad projektu uchwały w sprawie zmianyż ę ą  

WPI oraz zwi zanego z nim projektu w sprawie zaci gni cia po yczki na ten cel. Burmistrzą ą ę ż  

zapowiedział  dopracowanie  owych  dokumentów,  informuj c,  i  wyst pił  do  WFO iGW  oą ż ą Ś  

przedłu enie  do  czerwca  terminu  wydania  decyzji  o  zaci gni ciu  kredytu  oraz  podpisaniuż ą ę  

umowy.

Przewodnicz cy poddał pod głosowanie wniosek Burmistrza. Wzi ło w nim udział 12ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Mazurak, p. Tyrawa) – 11 było „za”, 1 osoba wstrzymała 

si  od głosu. Wniosek został przyj ty.ę ę
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h)Zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

  P. Nawalaniec wniosła autopoprawk , prosz c o wykre lenie paragrafu 2 oraz zał cznika nr 2,ę ą ś ą  

b d cego jego cz ci ,  gdy  dotycz  one wycofanych uchwał.  Nast pnie  Skarbnik omówiłaę ą ęś ą ż ą ę  

zmiany wprowadzone w bud ecie Miasta. ż

  Burmistrz poinformował, e z wielk  trwog  obserwował wydarzenia w Kamieniu Pomorskim,ż ą ą  

tote  szybko  skontaktował  si  z  Przewodnicz cym,  a  potem  Burmistrzem  naszego  miastaż ę ą  

partnerskiego, który stwierdził, i  zbiórka darów trwałaby zbyt długo. Burmistrz oznajmił, e –ż ż  

zgodnie z ustaw  o finansach publicznych – jest mo liwo ć przekazania rodków finansowychą ż ś ś  

w ramach umowy, dlatego te  pozwolił sobie wyst pić do Rady Miejskiej o pomoc dla Kamieniaż ą  

Pomorskiego w postaci 50 tys. zł z przeznaczeniem na budow  nowego budynku socjalnego. ę

 P.  Nawalaniec  wyja niła,  i  w bud ecie  zarezerwowana była  kwota  80 tys.  zł  na  wydatkiś ż ż  

zwi zane z wypisami i wyrysami, których od 1 kwietnia – po zmianie ustawy – Gmina nie musią  

ju  ponosić,  tote  wspomniane  50  tys.  zł  mo na  by  wykorzystać  zgodnie  z  propozycjż ż ż ą 

Burmistrza.

 Burmistrz  zaapelował  o  przekazanie  tych  rodków  finansowych  na  pomoc  przy  budowieś  

nowego domu w Kamieniu Pomorskim.

  P. Kołodziej zło ył wniosek formalny, by przed głosowaniem w sprawie bud etu w paragrafie 2ż ż  

punkt 7 Dział 852 Pomoc społeczna wykre lić kwot  50 tys. zł na wsparcie gminy partnerskiejś ę  

Kamie  Pomorski. P. Kołodziej skonstatował, e w zwi zku z ró nic  zda  w ród Radnych, prosiń ż ą ż ą ń ś  

o wykre lenie owej kwoty i zastanowienie si  nad form  oraz wielko ci  pomocy.ś ę ą ś ą

  P. Mazurak poruszył temat usuwania skutków powodzi.

 Nast pnie p. Pohoska odczytała fragment protokołu z Komisji Bud etu, Planowania i Finansówę ż  

dotycz cy darowizny dla Kamienia Pomorskiego (zał cznik nr 10).ą ą

 Burmistrz  skwitował,  i  jest  zaskoczony wnioskiem p.  Kołodzieja,  gdy  w trudnej  sytuacjiż ż  

powinno si  pomagać przede wszystkim przyjaciołom, dodaj c, e po powodzi w 2000 rokuę ą ż  

Kowary otrzymały 30 tys. koron od zaprzyja nionego miasta.ź

 P.  Ujma  –  nadmieniwszy,  i  przy  ul.  Wary skiego  jest  spalony  budynek,  który  stoiż ń  

nieremontowany prawie rok – oznajmiła, e popiera p. Kołodzieja, gdy  50 tys. zł to za du aż ż ż  

kwota, tym bardziej, i  Kamie  Pomorski ma pomoc z całej Polski, od Rz du itd.ż ń ą

  P. Kołodziej stwierdził, e on wyraził jedynie opini  Radnych, którzy być mo e zmienili terazż ę ż  

zdanie. Radny skwitował, i  Burmistrz zaproponował 50 tys. zł, lecz nikt tego z Radnymi nież  

uzgodnił,  podaj c informacj  do publicznej  wiadomo ci.  P.  Kołodziej  zaznaczył,  e  nie chceą ę ś ż  

całkiem  wykre lić  owej  pozycji,  lecz  zrobić  10  minut  przerwy  w  celu  zastanowienia  si ,ś ę  

uzgodnienia wspólnie, jak  pomoc przyznać Kamieniowi Pomorskiemu.ą

  Burmistrz odparł, i  przykro mu słyszeć, e nie konsultował tego z Radnymi, gdy  wniosek byłż ż ż  

rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Bud etu.ż

  P. Kołodziej oznajmił, i  w poniedziałek czy wtorek ju  pojawiły si  informacje w mediach.ż ż ę

 Burmistrz  zaznaczył,  e  ustawa o  finansach publicznych przewiduje  mo liwo ć  udzieleniaż ż ś  

pomocy finansowej innym jednostkom samorz du terytorialnego w formie dotacji celowej lubą  

pomocy rzeczowej. Burmistrz poprosił o zmniejszenie tej kwoty – o ile Radni uznaj , i  jestą ż  
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zbyt du a – a nie wykre lanie jej.ż ś

 P.  Machnica skonstatował,  e  dyskusja wynika z  braku uzgodnie .  Radny przyznał,  i  byłż ń ż  

zdziwiony, e nie zwołano spotkania Rady w celu skonsultowania formy oraz wielko ci pomocyż ś  

przed podaniem informacji do publicznej wiadomo ci.ś

 Burmistrz  podkre lił,  i  te  pieni dze nie  trafi  bezpo rednio do osób,  lecz  po  podpisaniuś ż ą ą ś  

umowy b d  przeznaczone na budow  domu socjalnego i zostan  rozliczone, jak ka da dotacja.ę ą ę ą ż  

  P. Kołodziej oznajmił, e tylko dlatego chce wykre lić t  kwot , aby mo na było porozmawiaćż ś ę ę ż  

o jej wysoko ci.ś

  Przewodnicz cy ogłosił przerw  w obradach.ą ę

13:03-13:17 – przerwa.

  P. Kołodziej wycofał zło ony wcze niej wniosek o wykre lenie w paragrafie 2 punkt 7 kwotyż ś ś  

50 tys. zł.

 P.  Mazurak zapytał,  kiedy zostanie uj ta w bud ecie droga na Osiedle Wichrowa Równia,ę ż  

zaznaczaj c, i  Komisja Ładu i Porz dku Publicznego składała wnioski w tej sprawie. Radnyą ż ą  

oznajmił, e chciałby, aby Miasto wzi ło pod uwag , e mieszka tam 1000 osób, które nie mogż ę ę ż ą 

ani dojechać, ani doj ć do swojego miejsca zamieszkania.ś

 Burmistrz  odparł,  i  zdaje  sobie  spraw ,  e  jest  to  najgorsza droga,  najgorzej  i  wadliwież ę ż  

zrobiona,  niemniej  podkre lił,  i  nie  miał  wpływu  na  to.  Burmistrz  dodał,  e  obecnieś ż ż  

zabezpieczono pieni dze na chodniki przy ul. Jeleniogórskiej oraz 1 Maja, a Firma SKANSKAą  

przywróci do stanu pierwotnego nawierzchni  ulic.ę

Burmistrz zaproponował, by przy konstruowaniu kolejnego bud etu, p. Mazurak przekazał też  

uwagi pozostałym Radnym, dodaj c, i  nie uj to tego w bud ecie na 2009 rok, tote  nie maą ż ę ż ż  

podstaw do wszcz cia jakiegokolwiek działania.ę

W toku dalszej  dyskusji  Burmistrz  zaznaczył,  e  to  od Radnych zale y,  czy  rodki  zostanż ż ś ą 

zapisane w bud ecie.ż

  P. Tyrawa skwitował, i  bud et jest konstruowany przez Burmistrza, a nie Komisj  Bud etu,ż ż ę ż  

która go opiniuje.

 Burmistrz  stwierdził,  e  wszystkie  sprawy  zwi zane  z  bud etem  s  uzgadniane  z  Radż ą ż ą ą 

Miejsk .ą

  Przewodnicz cy oznajmił, i  popiera p. Mazuraka, podkre laj c jednocze nie, e przydałabyą ż ś ą ś ż  

si  cisła współpraca z Komisj  Bud etu i uczestniczenie w jej posiedzeniach.ę ś ą ż

 P.  Pohoska  dodała,  i  Komisja  Bud etu  składała  ów  wniosek,  lecz  mówiono,  e  s  inneż ż ż ą  

priorytety.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/207/09 przyj ta została 13 głosami „za”, przy 2 „wstrzymuj cychę ą  

si ”.ę

i)Zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 29 stycznia 2009 roku nr XXXVII/
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189/09 w sprawie bud etu miasta na 2009 rok.ż

  P. Nawalaniec wyja niła, czego dotyczy niniejszy projekt.ś

  P. Pohoska poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Bud etu, Planowania i Finansów.ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/208/09 przyj ta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cymę ą  

si ”.ę

j)Zmiany uchwały nr XXXVIII/199/09 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 13 marca 2009 

r. w sprawie bud etu Miasta Kowary na 2009 rok.ż

  P. Nawalaniec przypomniała powód przedło enia owego projektu.ż

  P. Pohoska zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisj  Bud etu, Planowania ię ż  

Finansów.

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  15ą ę  

Radnych. Uchwała nr XXXIX/209/09 przyj ta została 14 głosami „za”, przy 1 „wstrzymuj cymę ą  

si ”.ę

k)Zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Kowarach  z  dnia  13  marca  2009  roku  nr  

XXXVIII/200/09 w sprawie zmian w bud ecie miasta na 2009 rok.ż

  P. Nawalaniec przedstawiła zało enia projektu. ż

  P. Pohoska oznajmiła, i  Komisja Bud etu, Planowania i Finansów zaaprobowała go.ż ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  14ą ę  

Radnych (nieobecny:  p.  Ł giewka).  Uchwała  nr  XXXIX/210/09  przyj ta  została  13 głosamią ę  

„za”, przy 1 „wstrzymuj cym si ”.ą ę

l)Rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynno ć Burmistrza Miasta Kowary.ś

 P.  Ujma –  poinformowawszy,  e  Komisja  Rewizyjna  pozostawiła  Radzie  Miejskiej  podj cież ę  

decyzji w rzeczonej sprawie – omówiła j . Mianowicie pismo p. Długosz wpłyn ło 1 grudnia,ą ę  

Burmistrz 8 stycznia przekazał je do ZEZK, a 12 lutego wysłana została odpowied . ź

 Burmistrz  oznajmił,  i  trzy  tygodnie  temu  rozmawiał  z  p.  Długosz,  która  zapowiedziałaż  

staranie si  o lokal socjalny.ę

  P. Tyrawa przypomniał, e 27 pa dziernika, gdy rozpatrywano pierwsz  skarg  p. Długosz naż ź ą ę  

działanie Burmistrza, zapytał Burmistrza, jak doszło do jej zło enia oraz co mo na zrobić dlaż ż  

przyszłej  matki dwojga dzieci, młodego mał e stwa, które być mo e trafiło na opór władzyż ń ż  

administracyjnej,  a  być  mo e  przepisy  nie  pozwalaj  Burmistrzowi  na  przydzielenie  muż ą  

mieszkania.

Radny  stwierdził,  i  na  pewno  musi  si  to  odbyć  na  podstawie  uchwały  Rady  Miejskiejż ę  

dotycz cej zasad wynajmowania lokali wchodz cych w skład mieszkaniowego zasobu Gminyą ą  

Kowary  oraz  akcie  wa niejszym  –  o  ochronie  praw  lokatorów,  mieszkaniowym  zasobież  

komunalnym i zmianie kodeksu cywilnego z 21 czerwca. 

Obecnie  Burmistrz  oznajmił,  e  to  mał e stwo mo e si  ubiegać o  lokal  socjalny,  niemniejż ż ń ż ę  
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Radny chciałby wiedzieć,  dlaczego dopiero po roku wymiany korespondencji.  Nast pnie p.ę  

Tyrawa poprosił  o jak najszybsze rozwi zanie tej  sprawy oraz przeanalizowanie wszystkichą  

zapisów przytoczonych przez niego dokumentów. Zdaniem Radnego p. Długosz maj  prawoą  

ubiegać si  zarówno o lokal socjalny, jak i komunalny, a być mo e nale y im podpowiedzieć, zę ż ż  

czym  maj  si  zwrócić,  jak  sformułować  pismo,  jakie  maj  rodki  wło yć,  by  uzyskać  naą ę ą ś ż  

przykład lokal do adaptacji.

 Przewodnicz cy  uzupełnił,  i  podania  były  składane,  a  stanowisko  Społecznej  Komisjią ż  

Mieszkaniowej dwukrotnie było negatywne, natomiast p. Tadeusz Długosz – wyst puj cy wę ą  

imieniu  p.  Wiolety  Długosz  bez  adnego  pełnomocnictwa  –  był  w  Biurze  Rady  Miejskiejż  

naprowadzany, jak nale y post pić w tej sytuacji.  Przewodnicz cy dodał, e gdyby p. Długoszż ą ą ż  

sama przyszła, zło yła wniosek, a nie próbowała wymusić decyzji, wygl dałoby to inaczej.ż ą

  P. Tyrawa odparł, i  być mo e po wysłuchaniu obu stron, członkowie ewentualnie powołanejż ż  

komisji  b d  mieli  mo liwo ć wyrobienia sobie odpowiedniego zdania na ten temat.  Radnyę ą ż ś  

zaznaczył, e sednem sprawy jest młode mał e stwo, niebawem z dwojgiem dzieci.ż ż ń

  Burmistrz skwitował, i  jest wiele młodych mał e stw z dziećmi na terenie Kowar, a je li ktoż ż ń ś ś 

zawiera zwi zek mał e ski, liczy si  z tym, e musi utrzymać rodzin , nie jest za  rol  Gminyą ż ń ę ż ę ś ą  

przydzielanie ka demu lokalu mieszkalnego.ż

Burmistrz  oznajmił,  i  zainteresowana była wielokrotnie informowana,  w jaki  sposób mo eż ż  

załatwić t  spraw . Burmistrz stwierdził równie , e nie trzeba powoływać kolejnych komisji,ę ę ż ż  

gdy  jest Społeczna Komisja Mieszkaniowa, do której decyzji Burmistrz zawsze si  przychyla.ż ę

Burmistrz zapytał równie , czy fakt, i  kto  nie zgadza si  z obowi zuj cym prawem, dzwoni iż ż ś ę ą ą  

pisze  do  wielu  instytucji,  ma  stanowić  powód  do  zmiany  zdania  Społecznej  Komisji 

Mieszkaniowej.

  P. Kołodziej przyznał, e wybór, komu przyznać lokal, jest ci ki, poda  s  dziesi tki i leż ęż ń ą ą żą 

wiele  lat,  dlatego  te  Radny  zapytał,  jak  Społeczna  Komisja  Mieszkaniowego  ma  daćż  

mieszkanie komu , kto zło ył podanie w tym roku.ś ż

  P. Tyrawa stwierdził, i  p. Kołodziej mówi o skutkach, a nie przyczynach, gdy  mieszka  nież ż ń  

ma, tote  Komisja nie podejmie adnej konkretnej decyzji. Zdaniem Radnego trzeba wykonaćż ż  

pierwszy ruch, eby było czym dysponować, a dopiero pó niej oceniać sytuacj , która si  dziejeż ź ę ę  

dookoła.

P. Tyrawa na zako czenie dyskusji skonstatował, e obowi zkiem Gminy jest zabezpieczenień ż ą  

potrzeb mieszka ców, je li chodzi o lokale.ń ś

 W  dalszej  cz ci  obrad  rozmawiano  na  temat  przyznania  lokalu  ostatnim  mieszka comęś ń  

budynku przy ul. Karkonoskiej 1.

  Nast pnie Przewodnicz cy poprosił p. Król o instrukcj , jak nale y głosować, zaznaczaj c, ię ą ę ż ą ż 

trzeba tak e przygotować uzasadnienie.ż

  P. Król oznajmiła, e nie b dzie za Rad  rozstrzygać, czy skarga jest zasadna lub nie, nież ę ę  

odpowie równie , czy opó nienie miesi czne lub tygodniowe to przewlekło ć post powania,ż ź ę ś ę  

gdy  nie  ma  tu  terminów  z  post powania  administracyjnego,  gdzie  jest  jednoznacznież ę  

okre lony  termin  rozpatrzenia  sprawy.  W  post powaniu  cywilnym,  czy  te  zwi zanym  zś ę ż ą  
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zagospodarowaniem mienia komunalnego nie ma terminów. Ocenia si  natomiast czynno ci.ę ś  

Wpływa pismo – nale y ocenić, ile potrzeba czasu na rozpoznanie materii, zapoznanie si  z niż ę ą 

i udzielenie odpowiedzi. Taka dynamika czynno ci była przez Komisj  Rewizyjn  sprawdzana. ś ę ą

P. Król stwierdziła,  i  w jej  ocenie – w ostatnim etapie dynamika była prawidłowa. Jest toż  

sprawa  zwi zana  z  zagospodarowaniem  mienia  komunalnego,  która  jest  regulowanaą  

przepisami przytoczonymi przez p. Tyraw .ę

Radca Prawny poinformowała, e podczas rozpraw administracyjnych s dy jasno wskazuj , iż ą ą ż 

gmina nie jest od tego, aby zaspokajać wszelkie potrzeby mieszkaniowe, a tylko tych, którzy 

nie mog  tego zrobić samodzielnie - nie ka demu.ą ż

P. Król zaznaczyła, e do tej pory skargi rozpatrywała Komisja Rewizyjna, a ustawa nie mówi,ż  

w jaki  sposób  Rada ma głosować,  a  jedynie,  i  to  Rada rozpatruje  skargi.  Radca Prawnyż  

oznajmiła,  e  jej  zdaniem najpierw  nale y  zagłosować  nad  wnioskiem mniej  id cym,  czyliż ż ą  

uznaj cym skarg  za bezzasadn . Je li nie zostanie to uznane, odb dzie si  głosowanie nadą ę ą ś ę ę  

skarg  zasadn . Przepisy bowiem tego nie reguluj . Zawsze było tak, i  Komisja Rewizyjna – aą ą ą ż  

nie  adna  specjalna  –  wskazywała  to,  po  bardziej  wnikliwym,  ni  poszczególni  Radniż ż  

rozpatrzeniu. Nigdy nie było tak, e ka dy Radny zapoznawał si  z tymi skargami.ż ż ę

 P.  Ujma przypomniała,  i  Burmistrz  1  grudnia  otrzymał  pismo od  p.  Długosz,  8  styczniaż  

wysłano  je  do  ZEZK,  tote  min ł  miesi c.  Dyrektor  ZEZK  dopiero  po  kolejnym  miesi cuż ą ą ą  

odpisała  Burmistrzowi,  a  12  lutego  odpowied  dostała  p.  Długosz,  która  napisała  ju  doź ż  

Wojewody. Radna zapytała, czy nie mo na było tego przyspieszyć, czy potrzeba miesi ca, abyż ą  

do ZEZK wysłać pismo, a ZEZK te  miesi c czeka, aby odpisać Burmistrzowi.ż ą

 Burmistrz - nadmieniwszy, e p. Długosz po raz kolejny otrzymała odmow  Społecznej Komisjiż ę  

Mieszkaniowej - zapytał, czy je li jednego dnia wpływaj  dwa pisma od p. Długosz, traktuj ce oś ą ą  

tej  samej sprawie,  lecz przedstawiaj ce j  troch  inaczej,  to -  skoro Burmistrz raz udzieliłą ą ę  

wyczerpuj cej odpowiedzi – ma po raz kolejny w 3 dni przygotować nast pn .ą ę ą

Burmistrz oznajmił, i  p. Długosz nie jest zadowolona, gdy  nie otrzymała przydziału na lokalż ż  

mieszkalny  z  zasobu Gminy,  lecz  p.  Długosz  chodzi  tak  naprawd ,  by  Burmistrz  w trybieę  

specjalnym  jutro  przydzielił  jej  mieszkanie,  poza  uchwał  Rady  Miejskiej,  poza  opinią ą 

Społecznej Komisji Mieszkaniowej. 

 Nast pnie  rozmawiano  na  temat  przesłanek,  jakimi  kieruje  si  Społeczna  Komisjaę ę  

Mieszkaniowa opiniuj c wnioski o przydział lokalu.ą

  P. Bierowski zaznaczył, e brak uzasadnienia do uchwały.ż

 Przewodnicz cy przypomniał, i  Przewodnicz ca Komisji Rewizyjnej powierzyła napisanie goą ż ą  

Radzie Miejskiej.   

14:18-14:27 – przerwa.

  P. Ujma odczytała tre ć uzasadnienia, wskazuj cego, e skarga p. Długosz jest bezzasadna. ś ą ż

Przewodnicz cy  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzi ło  w  nim  udział  13ą ę  

Radnych (nieobecni: p. Nowicki, p. Nowosielski). Uchwała nr XXXIX/211/09 przyj ta zostałaę  
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10 głosami „za”, przy 3 „wstrzymuj cych si ”.ą ę

Ad.  8  Z  inicjatywy  p.  Kołodzieja  poruszono  temat  niedro nych  studzienekż  

kanalizacyjnych.

 Przewodnicz cy  –  poinformowawszy  o  wpłyni ciu  wniosku  o  nadanie  Tytułu  „Honorowyą ę  

Obywatel Miasta Kowary – powołał Zespół opiniuj cy w składzie: Wiceprzewodnicz cy orazą ą  

Przewodnicz cy  wszystkich  Komisji.  Nast pnie  Przewodnicz cy  przypomniał  Radnym  oą ę ą  

obowi zku zło enia o wiadcze  maj tkowych.ą ż ś ń ą

 P.  Klepacz  poprosiła  Burmistrza  o  interwencj  w  Nadle nictwie  „ nie ka”  w  sprawieę ś Ś ż  

uporz dkowania  skarpy  przy  ich  obiekcie.  Radna  zauwa yła  równie ,  e  jest  bardzo  du oą ż ż ż ż  

ubytków w chodnikach.

  P. Kosowski zapytał, czy jest mo liwe zrobienie porz dku z samosiejkami w parku.ż ą

  P. Pohoska zasugerowała konieczno ć podj cia dyskusji odno nie opłaty klimatycznej. Radnaś ę ś  

poruszyła równie  temat lokali socjalnych.ż

Nast pnie - jako e nie było wi cej spraw wymagaj cych omówienia – Przewodnicz cy oę ż ę ą ą  

14:48 zamkn ł XXXIX Sesj  Rady Miejskiej w Kowarach. ą ę

Protokół sporz dziła:                                                              Przewodnicz cyą ą

Sylwia W troba                                                             Rady Miejskiej w Kowarach    ą
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